
 

 

 

                     インフォメ－ション  

第６２回全日本競歩輪島大会 

第１０７回日本陸上競技選手権大会３５km競歩 

【4/1５（土）】 （10:00～16:00  交通規制） 

08:00     輪島市・陸協執行部集合・準備        輪島市文化会館ロビー 

09:00～17:00  競歩競技者受付              輪島市文化会館入り口 

09:15     補助員集合                輪島市文化会館大ホール 

09:30            審判打合せ                輪島市文化会館大ホール 

11:20      走路員・関係審判配置完了 

11:30          スピードウオーク スタート（１㎞） 

11:45～12:05 女子中学/女子高校１・２年 3km 招集  ふらっと訪夢前バス停留所 

12:00          役員・審判配置完了 

12:20     女子中学/女子高校１・２年 3km スタート 

12:25～12:45 中学男子/男子高校１・２年 3㎞ 招集  ふらっと訪夢前バス停留所 

13:00     中学男子/男子高校１・２年３ｋｍ スタート 

13:05～13:25  一般・U20男子 10㎞ 招集         ふらっと訪夢前バス停留所 

13:40     一般・U20男子 10㎞ スタート 

14:00      女子 3km 表彰式                   輪島市文化会館大ホール 

男子 3km 表彰式                              同 

14:05～14:25 一般・U20女子 10㎞ 招集       ふらっと訪夢前バス停留所 

14:40     一般・U20女子 10㎞ スタート 

15:30          男子 10km 表彰式                       輪島市文化会館大ホール 

             女子 10km 表彰式                同 

【4/1６（日）】 （07:15～13:30  交通規制） 

06:30        輪島市・陸協執行部集合・準備      輪島市文化会館 ロビー 

06:30        補助員集合                輪島市文化会館 ロビー 

06:45～    審判打合せ                   輪島市文化会館大ホール 

07:00～07:20   男女 35㎞ 飲食物受付           輪島市文化会館入り口 

07:30～07:45  男女 35㎞ 招集              ふらっと訪夢前バス停留場 

07:40     役員審判配置完了 

08:00       男女 35km スタート 

11:00～11:20  高校女子 5㎞ 招集          ふらっと訪夢前バス停留場 

11:35     高校女子 5㎞ スタート 

11:40～12:00  高校男子 5㎞ 招集          ふらっと訪夢前バス停留場 

12:15     高校男子 5㎞ スタート 

12:30     高校女子 5㎞ 表彰式             輪島市文化会館大ホール 

12:40     男女 35㎞ 表彰式              輪島市文化会館大ホール 

13:10         高校男子 5㎞ 表彰式                   輪島市文化会館大ホール 



 

 

各選手・監督・コーチへ 連絡事項 

☆全般的な注意事項 

【新型コロナウイルス感染症 拡散防止に向けての対策にご協力願います。】 

  ◎３密（密集・密接・密閉）を避け、飛沫感染防止対策に心がけるようお願いします。  

  ・マスクは個人の判断で着用してください。 

  ・こまめな手指の消毒や手洗いをお願いします。 

  ・体調不良等がある場合は、出場をご遠慮いただくこともありますのでご了承ください。 

  ・ＡＤカードによる立入規制（文化会館内・ミックスゾーン・ウォーミングアップエリア・給水）を実施しています。 

監督やコーチ等は受付にてＡＤカードを受け取って下さい。 

  ・表彰会場へは競技者・大会関係者・報道以外は入場できません。（ＡＤカードの着用をお願いします。） 

ただし、表彰対象の保護者やチーム関係者が入場を希望する場合はＴＩＣに申し出てください。 

・新型コロナ感染症のまん延防止・緊急事態宣言が出た場合は 無観客試合とします。 

 

１ 競技前およびスタートについて 

①ウォームアップ場所（ＡＤカードによる立入規制場所） 

・ウォームアップエリア（ふらっと訪夢前周辺コース）で行って下さい。（プロ会場図参照） 

・ウォームアップエリア内での報道関係者や一般の方との接触はご遠慮ください。 

・コース上やウォームアップエリア以外でのアップは禁止とします。 

②最終点呼場所 

・最終点呼場所は、ふらっと訪夢前バスターミナルを招集所とします。 

・点呼の際はユニフォームとアスリートビブスを係員に見せて下さい。 

・最終点呼後、係員の誘導でスタート地点に移動します。 

・荷物は配布したポリ袋に入れて、最終点呼場所に置いて下さい。 

③スタート 

・並び順はスタート進行方向左側よりプログラム記載順とする。整列の際は係の指示に従って下さ

い。 

④アスリートビブスについて 

・配布されたアスリートビブスは、胸背に審判員からはっきり見えるように着用してください。（＊

チップの付いている方を胸側に着けること。）３５ｋｍは胸・背両方にチップが付いている。 

⑤競技者控場所・更衣室（ＡＤカードによる立入規制場所） 

・輪島市文化会館内は控え場所が異なりますので、プログラムの会場図を参照してください。 

（ソーシャルディスタンスを十分に守って下さい。マスク着用のうえ大声での会話は控えて下さい） 

⑥ペナルティゾーン実施は３５ｋｍ、１０ｋｍ、５ｋｍで実施する。 

     （競技規則・ＴＲ54-3-7 参照） 

 

２ 給水について 

（日本選手権 35ｋｍではビブス及びＡＤカードによる立入規制場所） 

・ゼネラルテーブルはスペシャルドリンクの向かい側付近に設置します。 

・ビブス（各チーム２枚）の配布は飲食物受付にて配布します。 

・飲食物の割当てテーブルは特に指定しない。 

  ※「ビブスのない者が飲食物を渡す」「受渡区域外（テーブルの前に出ることも含む）で渡す」 

「移動しながら渡す」等の行為は失格の対象となります。 

 



 

 

３ フィニッシュ後について 

・進行方向に向かって右側とする（コーンで誘導）※センターライン寄りは周回遅れの選手 

・各部門１位～８位の順位カードを配布するので首からかけてください。 

・ドリンクは各自で持って行ってください。 

・チップは各自で外して、招集場所付近の所定の箱に入れてください。 

・ミックスゾーンでの取材は、当日の指示に従ってください。 

 

４、大会参加における体調管理 

・出場選手・コーチ（AD申請者）は、4月 8日（土）～4月 14日（金）の 1週間分の体調管理を行い、個人で管理

してください。 

・大会後も２週間は検温や体調チェック用紙に各自で記入を継続願います。異変などがあれば必ず監督を通して、

大会事務局へ報告願います。 

 

５．表彰について 

・表彰場所には、大会関係者・競技者・ＡＤ申請者以外は入場できません。（マスク着用） 

ただし、表彰対象の保護者やチーム関係者が入場を希望する場合はＴＩＣに申し出てください。 

・表彰時間は、控え場所入口近辺に予定時間を掲示しますので、大ホール控え場所に集合下さい。 

・インタビュー等については、表彰後に係の指示で実施します。 

・リザルトは、記録掲示板に掲示するので確認下さい。 

・新型コロナウイルス感染状況によっては、表彰式を実施しない場合もあります。 

 

６．その他 

・自分が出したゴミは自分で持ち帰ってください。 

・レース中や会場内で体調が悪くなった場合は、必ず申し出て、係員の指示に従ってください。 

・レース後は、速やかに会場から退出してください。 

・コース下見は、交通規制を実施していないので事故等が起きないよう十分注意をし、歩道を利用してください。 

・横断幕の設置は認めない。ドローン等無線操縦による飛行物の使用は禁止  

・駐車場は、指定された場所を利用してください。（プログラム記載会場図参照） 

 


